Concessio capacitatis quocumque reddituum pro infirmorum et officialium subventionem.

§ 52. Volumus item ut ex iisdem redditibus novitiatum et valetudinariorum generalium, eleemosynae nomine, si necessitas flagitabit, necessaria submini-

Bona Religioni relictis actibus generalis et consultorum applicantur novitiatibus et valetudinariis.

strentur particularibus domorum professorum valetudinariis. Praeterea si Religionis nostrae, donatione vel testamento, census, redditus, stabilia bona, sive mobilia, sive alia quaecumque legata perpetua distributa vel assignata, vel quoquo modo relicta fuerint, decernimus, eorum honorum domini Religionem nostram esse capacem ad effectum dumtaxat eadem bona applicandi quibusvis valetudinariis generalibus nostrorum professorum, vel nostris quibuscumque novitiatibus, arbitrio et iudicio praefecti generalis eiusque consultorum.

Domus autem professorum de eleemosynis vivant.

§ 53. Animadvertendum est omnes domos nostras professoras debere tantum de eleemosynis vivere, prout paupertatis nostrae votum exigit: ideoque caveant nostri professi ne praedictis valetudinariis seu novitiatum redditibus, seu aliis quibuscumque perpetuis fructibus alantur, nisi quibus permissum est, modo quo supra.

Perpetuae missarum obligationes non recipiantur, nisi etc.

§ 54. Quotidianarum et temporalium missarum obligationes facile non suscipiantur, ne nostrae domus intolerabili persolvendi debiti necessitate graventur. Quocirca perpetuae necessitates sive obligationes eiusmodi missarum persolvendarum suscipi non poterunt a nostris quibuscumque, nisi praefectus generalis eiusque consultores, propter aliquam evidentissimam utilitatem, secus iudicaverint: explicamus tamen, legata aut bona, quae cum praedictis oneribus relinquuntur, converti debere in tot census, redditus et bona stabilia, ut si perpetua obligationis missarum necessitas fuerit, fructus etiam reddituum perpetuus esto. Qua de re, ad primum generale capitulum plenam rationem referendam volumus, ad quod pertinere debet ea restituere, quae diximus bona, quotiescumque minime videretur expedire huiusmodi perpetuis oneribus obligari. Quae vero bona stabilia

sive redditus, ob illas missarum necessitates et obligationes, ad nostros pervenerint, ea praefectus generalis eiusque consultores applicandi assignandique potestatem habeant iis valetudinariis nostrorum aut novitiatibus, quorum maiores videbuntur esse rei familiaris angustiae.

§ 55. Statuimus praeterea ut patres, qui senes sunt aut inhabiles ad instituti praedicti ministeria, tam in hospitalibus quam in privatis civium aegrotantium domibus atque carceribus impendenda, necnon patribus, qui suam hebdomadam in hospitalibus, et sui partes officii in agonizantium animabus commendandis expleverint (iuxta constitutiones quas super his ministeriis edentur, possint vacationis suae diebus, de praefectorum vel aliorum superiorum facultate, in ecclesiis fidelium confessiones audire, et in illis etiam publice sermocinari (non autem concionari), possintque alia devota ecclesiastica exercitia in iisdem ecclesiis exercere, quas tamen exercitationes ad eum finem assumi et dirigi volumus, ut velut mediis et instrumentis necessariis promptiores instructioresque ad animarum et corporum aegrotantium salutem procurandam nostri reddantur.

Patres possint in ecclesiis fidelium confessiones audire, publice sermocinari et omnia alia ecclesiastica exercitia in illis exercere.

§ 56. Quam ob rem decernimus ut praefectus generalis, sive quicumque alius superior, nulla causa possit cum aliquibus ex nostris patribus dispensare, ut suum diem vel suam hebdomadam in ministrando nosocomiorum infirmis intermittant; ut fidelium etiam quorumcumque benefactorum vel benefactricium confessionibus audiendis operam dent, qui si confessariis nostris uti volent, hoc modo contenti erunt. Quod si bina haec pietatis officia simul in idem tempus inciderent, id est, hebdomada vel die quo nostri patres in nosocomia mittendi sunt, et officium in ecclesiis confessionum audiendarum; tunc potius confessionum officium,

Prohibetur dispensatio a ministerio infirmis in nosocomis servandi.

quam nosocomiorum ministerium, omit- tendum est.

Novitii a qui- bus recipiendi.

§ 57. Nullus ex superioribus ad habi- tum nostrae Religionis admittere poterit ullum novitium, nisi facultatem expres- sam a praefecto generali eiusque consul- toribus habuerit.

Provinciae a quibus dividendae.

§ 58. Quorum etiam intererit disper- tire atque describere provincias, valetu- dinaria generalia et novitiatus; itidem applicare seu convertere, et constituere, per quos administratores, et quo pacto supradicti novitiatum et valetudinario- rum generalium reditus, aliaque sive mobilia sive stabilia bona, quae nostrae Religionis vel dono vel testamento relin- quenda sunt, impendi et tractari debeant.

Domus pro et huiusmodi a quibus admittentur.

§ 59. Similiter praefecti generalis et consultorum erit admittere sive remittere quemvis locum, aut domum, aut noso- comii cuiuslibet habitationem.

Generales et tollere dubita- tiones in praedictis.

§ 60. Simul illud explicamus et defi- nimus, ad praedictos spectare declara- tionem, interpretationem et decisionem (non autem immutationem) earum rerum, de quibus super praedictis omnibus ca- pitulis vel statutis dubitatio fuerit orta.

Statuta praedicta Clemens confirmavit.

§ 61. Cum autem huiusmodi formam statutorum a nobis examinatam ad pro- sperum regimen et felicem progressum dictae Congregationis, quem enixe exoptamus, necessariam et opportunam fuisse et esse cognoverimus, nos dictarum lit- terarum tenores praesentibus pro expres- sis habentes, ac Camillum et Blasium, ac Sanctium, et Octavianum ac Chromatium praedictos, et eorum quemlibet a qui- busvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis senten- tiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat con- sequendum, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, motu simili,

non ad dictorum Camilli et Blasii, ac San- ctii, et Octaviani, ac Chromatii, aut ali- cuius eorum desuper nobis oblatae peti- tionis instantiam, sed ex certa nostra scientia, ac de apostolicae potestatis ple- nitudine, omnia et singula statuta prae- dicta superius expressa, apostolica au- ctoritate, tenore praesentium, perpetuo approbamus et confirmamus. Ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet interven- rint in eisdem, supplemus: illaque ab omnibus et singulis dictae Congregationis religiosiis, quovis officio seu dignitate fun- gentibus, ubicumque existentibus, prae- sentibus et futuris, integre, et cum effe- ctu, et ad unguem, perpetuo et invio- labiliter observari mandamus, ac sub privationis officii, necnon vocis activae et passivae, et aliis a generali et consulto- ribus dictae Congregationis in contrafa- cientes eorum libero arbitrio imponen- dis poenis, ne quisquam eorum illi con- tradicere, aut repugnare vel adversari, directe seu indirecte, quovis quaesito colore vel ingenio, aut contra illa seu illorum aliquid quoquomodo tractare audeat seu praesumat, districtive inhibe- mus, illaque de novo, quatenus opus sit, eisdem auctoritate et tenore, edimus et facimus.

Constitutionem Gregor. XIV et suam circa recep- tionem editas et alias similes in quibus con- traria revocat.

§ 62. Necnon statuta in litteris ipsius Gregorii praedecessoris contenta, et su- perius expressa huiusmodi, ac quoddam nostrum circa receptionem novitiorum, die XIII martii, anni Domini millesimi quingentesimi nonagesimi quarti, ponti- ficatus nostri anno tertio, edictum, ac quaevis alia statuta et ordinationes his proximis statutis contraria; seu in toto vel parte repugnantia, aut illa immu- tantia, in perpetuum, eisdem auctoritate et tenore, revocamus et abrogamus, ac revocata et abrogata esse decernimus, et illorum observationem prohibemus.

Sixti V et Gre- gor. XIV consti- tutiones in cae- teris confirmat.

§ 63. Litteris dictorum praedecessorum ac nostris praedictis alias in suo robore permansuris, quas omnes et singulas suum omnino effectum alias sortiri vo- lumus, illisque robur apostolicae confir- mationis adiicimus.

Claudia praeservativa.

§ 64. Decernentes easdem praesentes litteras, nullo umquam tempore, de su- breptionis vel obreptionis vitio, seu in- tentionis nostrae aut quopiam alio defe- ctu, etiam ex eo quod interesse habentes ad hoc vocati non fuerint, notari, impu- gnari, invalidari, aut ad terminos iuris reduci, seu in ius vel controversiam re- vocari posse; sicque per quoscumque iu- dices et commissarios, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palatii apo- stolici auditores, ac dictae Congregationis superiores, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, ubique iudicari ac definiiri debere, necnon irritum et inane quidquid secus super his a quo- quam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Exequutores deputat.

§ 65. Quocirca venerabilibus fratribus nostris Ostiensi et Tusculanensi episco- pis, ac dilecto filio causarum Curiae Ca- merae Apostolicae generali auditori per apostolica scripta, motu pari, mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se vel alium, seu alios, praesentes litteras, ac omnia et singula in eis con- tenta, ubi et quando expedierit, ac quo- ties pro parte praefecti et sociorum dictae Congregationis fuerint requisiti, sole- mniter publicantes, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assisten- tes, faciant auctoritate nostra praemissa omnia observari. Non permittentes prae- fectum ac socios praedictos desuper a quoquam quomodolibet molestari; con- tradictores, praedicta auctoritate nostra, appellatione postposita, compescendo.

§ 66. Non obstantibus recolendae me-

moriae Bonifacii Papae VIII, qua, inter alia, cavetur expresse ne quis extra suas civitatem et dioecesim, nisi in certis exceptis casibus, et in illis ultra unam diaetam, a fine suae dioecesis ad iudicium evocetur, seu ne iudices ab eadem Sede deputati, extra civitatem et dioecesim in quibus deputati fuerint, contra quoscum- que procedere, aut alii vel aliis vices suas committere praesumant, et de duabus diaetis in concilio generali edita, dum- modo aliquis auctoritate praesentium ul- tra tres diaetas ad iudicium non trahatur; ac dictorum Sixti et Gregorii praedeces- sorum, ac nostris litteris, et quibusvis aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes ple- nam et expressam, ac de verbo ad ver- bum, de indulto huiusmodi mentionem.

Derogat con- trariis.

Transumptis credi solent.

§ 67. Volumus autem quod earumdem praesentium transumptis, etiam impres- sis, manu alicuius notarii publici sub- scriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae muni- tis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si essent exhi- bitae vel ostensae.

Sanctionem poenalem ad- ducit.

§ 68. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam absolutionis, appro- bationis, confirmationis, suppletionis, mandatorum, inhibitionis, editionis, facti, revocationis, abrogationis, decreto- rum, inhibitionis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem, etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae millesimo sex- centesimo, quarto kalendas ianuarii, pon- tificatus nostri anno nono.

Dat. die 29 decembris 1600, pont. an. ix.

In causis ad sanctam Inquisitionem haereticae pravitatis spectantibus, iudices et officiales gratis omnia expediant, et mandata universalis Inquisitionis Romanae omnino exequantur, eiusque litteris quam primum respondeatur¹.

Officiales Sanctae Inquisitionis gratis omnia expediant.

§ 1. Sanctissimus Dominus noster volens ac intendens providere, ut causae et negocia quovis modo spectantia ad sanctam Inquisitionem cognoscantur et expediantur omni qua decet integritate, amotis quibusvis sordibus ac pecuniariis solutionibus, statuit et decrevit, ut in posterum omnes patriarchae, archiepiscopi, episcopi, ac quivis Ecclesiarum praelati, seu inferiores Ordinarii, eorumque vicarii et officiales, in eausis et negociis Sancti Officii, pro examine testium seu principalium reorum, pro sportulis sententiarum, pro quovis decreto, seu actu, seu quacumque expeditione, nihil omnino exigant et recipiant, etiam a sponte dantibus, sed gratis omnia expediant.

Secretarii et notarii nihil recipiant de his, quae mittuntur ad Inquisitionem Romanam.

§ 2. Ac eorum secretarii, cancellarii et notarii pro scripturis processuum informativorum, seu repetitionis testium fisci, quas mittunt ad sanctam et universalem Inquisitionem Romanam, nihil penitus exigant, sed gratis illas mittant.

Omnes respondentum litteras dictae Inquisitionis, et mandata exequantur.

§ 3. Insuper mandavit omnibus supradictis eorumque vicariis et officialibus, ut cum aliquid eis significatur, nomine supradictae Inquisitionis, quam primum litteris rescribant, et negocia iniuncta executioni demandent.

¹ De institutione huius Congregationis Universalis Inquisitionis, vide in Pauli III const. XLIII: *Licet*, tom. VI, pag. 344; et de eiusdem facultatibus habes in constit. CXVII, Sixti V: *Immensa*, tom. VIII, pag. 985.

§ 4. Et hoc decretum, tam ipsi praelati inviolabiliter observent, quam ab aliis observari curent, et eius exemplaria in eorum cancellariis affixa retineri, ut omnibus innotescat, et in archiviis registrari faciant, sub poena indignationis Sanctissimi Domini nostri, et aliis arbitrio Sanctitatis Suae infligendis.

Hoc decretum affixum retineatur, et in archiviis registretur.

§ 5. In generali Congregatione sanctae Romanae et universalis Inquisitionis habita in palatio apostolico, apud Sanctum Petrum coram Sanctissimo D. ac illustrissimis et reverendissimis DD. S. R. E. cardinalibus, adversus haereticam pravitatem generalibus Inquisitoribus. Nonis ianuarii, anno a Nativitate Domini nostri Iesu Christi MDCL.

QUINTILIANUS ADRIANUS, Not.

Decret. die 5 ianuarii 1601, pontif. an. IX.

CCL.

Confirmatio statutorum editorum ab exequutoribus testamentariis Catharinae reginae Portugalliae super institutione legati annui MD scutorum ab eadem relictis pro sustentatione viginti monialium¹.

Clemens Papa VIII.

ad perpetuam rei memoriam.

Decret Romanum Pontificem pias institutiones a christianis pietate illustribus reginis factas, et statuta seu ordinationes pro earum executione edita, libenter confirmare, cum praesertim catholicorum regum vota id exposcunt, ac alias in Domino salubriter conspicitur expedire.

Prooemium.

§ 1. Nuper siquidem, charissimi in Christo filii nostri Philippi Portugalliae et Algarbiorum regis catholici nomine, nobis expositum fuit, clarae memoriae Ca-

Legatum Catharinae reginae.

¹ Ex Regest. in Secret. Brevium.

tharinam Portugalliae et Algarbiorum reginam, in eius testamento, inter alia, redditum annuum mille et quingentorum scutorum legasse in favorem viginti puellarum, quae moniales fieri vellent, ut in diversis monasteriis sustentarentur, et huius piaae institutionis protectorem et patronum Portugalliae et Algarbiorum regem pro tempore existentem deputasse, ac nonnullis exequutoribus ab ea in testamento nominatis ordinasse, ut statuta et ordinationes pro felici executione dictae piaae institutionis conderent, quae postea ab Apostolica Sede confirmarentur.

Exequutores testamentarii edita a se super illo statuta petunt confirmari.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, capitula et ordinationes huiusmodi ita condita fuerint, tam circa qualitates monialium quam circa modum illas nominandi, cumque idem Philippus rex cupiat eadem statuta et ordinationes, quae nobis examinanda et corrigenda proponi fecit, apostolicae firmitatis robore perpetuo communiri; nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

Confirmat Clemens.

§ 3. Nos igitur eiusdem Philippi regis piis votis annuere volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, eadem statuta et ordinationes, quae a dilectis filiis nostris Camillo sanctorum Ioannis et Pauli, Burghesio, et Pompeo S. Balbinae titularum, presbyteris Arrigonio nuncupatis S. R. E. cardinalibus, examinari, et nobis referri, quae inferius ad verbum inseri voluimus, auctoritate apostolica, tenore praesentium, perpetuo confirmamus et approbamus, illisque perpetuae et inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiecimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui in eisdem intervenerint, supplemus, eademque statuta et ordinationes perpetuo validas, firmas et efficaces existere et fore, ac suos ple-

narios et integros effectus sortiri et oblineri.

Clausulae.

§ 4. Sicque, et non aliter, per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores iudicari et definiri debere; ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari decernimus. Volumus autem ut viginti cruciati annui qui, iuxta quintum caput dictorum statutorum, unicuique ex dictis monialibus pro earum indumento dari debent, de manibus suae superioris a qualibet eiusdem monialibus capiantur; praecipientes in virtute sanctae obedientiae dilectis in Christo filiabus abbatissis, priorissis et aliis praelatis ac monialibus et conventibus monasteriorum, in quibus dictae viginti moniales sunt receptae, ac sub excommunicationis latae sententiae, ac privationis officiorum, vocisque activae et passivae ipso facto incurrendis poenis, quatenus omnia et singula in dictis capitulis et ordinationibus contenta observent; praecipue vero, cum aliqua loca earumdem monialium vacaverint, intra tempus in dictis capitulis praefixum, praedicto regi significare teneantur.

Exequutores huius constitutionis deputati.

§ 5. Quocirca dilectis filiis decano Ulixbonensi, ac decano capellae regiae etiam Ulixbonensis per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipsi, vel alter eorum, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, ubi, quando et quoties opus fuerit, solemniter publicantes, faciant, auctoritate nostra, capitula et ordinationes praedictas ab iis, ad quos spectat et in futurum spectabit, perpetuo observari; contradictores quoscumque per censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postposita, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

Derogatio con-
trariorum.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque.

Tenor autem capitulorum et ordinationum huiusmodi est qui sequitur, videlicet:

CAPUT I.

De annuis redditibus, seu de censibus perpetuis, quos quodlibet ex monasteriis, in quibus moniales recipiendae erunt, habere debent.

Reditus.

Primo monasteria, in quibus viginti moniales huius institutionis receptae forent, habebunt suos annuos redditus, sive census perpetuos unicuique applicatos, secundum numerum monialium in eo recipiendarum ad rationem triginta millium *Reis* annuorum (triginta millium *Reis* constituunt septuaginta quinque scuta monetae) pro qualibet ex praedictis monialibus, cum conditionibus in hoc compromisso et contractu, cum praedictis monasteriis iniendo, declarandis, et conservatio seu administratio dictorum annuorum perpetuorum censuum spectabit ad praedicta monasteria et ad praelatas et officiales illorum, quae sunt et pro tempore fuerint, et ad quas spectat administratio et cura bonorum praedictorum monasteriorum, et pro praemissorum effectuatione unumquodque ex praedictis monasteriis penes se habebit in arca communi titulum census sibi pro rata accommodati dictorum annuorum censuum cum praesenti compromisso, qui census annuus est perpetuus, sine pacto de retrovendendo, et fundatus super gabella carniium civitatis Ulixbonensis.

CAPUT II.

Quod reges istorum regnorum sint patroni istius institutionis, ad quos spectet provisio monialium.

Patroni.

Secundum ordinationem relictam a saeculitudine, reges, qui pro tempore fue-

rint istorum regnorum, erunt protectores et patroni huius institutionis, et ad eos in solidum pertineat provisio locorum dictarum religiosarum, ut possint, hoc medio, consulere aliquibus filiabus personarum de eis benemeritarum, servando ordinem in huiusmodi statutis declaratum, et cum eorum provisione admittentur illae, quae admittendae erunt in praedictum numerum, ut superiores et praelati praedictorum monasteriorum videant, atque examinent, si ita praesentatae habent partes et qualitates iuxta huiusmodi institutionem, et eorum respective constitutiones et ordinationes necessarias.

CAPUT III.

De qualitatibus et conditionibus, quas habere debent admittendae ad dicta monasteria.

Qualitates ad-
mittendarum.

Nulla admitti possit ad numerum dictarum viginti monialium, nisi nata fuerit ex legitimo matrimonio, super quo numquam dispensatio petatur, neque obtenta suffragetur, et erunt christianae veteres, omni penitus iudaica ac maurica stirpe exemptae et alienae (hoc enim necessarium est pro maiori istorum monasteriorum institutionis auctoritate), aetatis duodecim annorum adimpletorum, et non excedent aetatem quadraginta annorum, et erunt bonae vitae et famae, et bona corporali valetudine fruantes, necnon scientia, iudicio atque discretione requisitis ad profitendum vitam religiosam, cum caeteris aliis qualitatibus, quae in ordine, in quo admittendae erunt, requiruntur. Et quia huiusmodi institutionis intentio ad aliud non tendit, quam opitulandis pauperibus puellis indotatis, ac omni alio auxilio destitutis, animadvertendum erit, si in caeteris erunt aequales, quod pauperiores praeferrantur, et inter aequaliter pau-

peres, praeferrantur magis nobiles et melioris stirpis.

CAPUT IV.

Quod non admittantur ad computum sexcentorum millium Reis plusquam viginti moniales, ad rationem triginta millium Reis pro qualibet.

Monialium nu-
merus.

Item, cum magnae sit importantiae, et plurimum intersit religiosis, quod provideantur de omnibus sibi necessariis, ne indagatio remedii suarum indigentiarum eis occasionem praebet distractionis, nullo modo (licet pium esse videatur) augendus erit numerus viginti ad computum dictorum sexcentorum millium *Reis*, quia, ut dictum est, unicuique moniali saltem et ad minus triginta mille *Reis* erunt applicandi anno quolibet.

CAPUT V.

Quod unicuique ex viginti monialibus dentur viginti cruciati, anno quolibet, pro earum indumento.

Indumenta.

Item, sicut eis dantur triginta mille *Reis* pro qualibet, loco portionis victus singulis earum assignatae, dabuntur viginti cruciati annui (constituunt viginti scuta monetae) unicuique ex dictis monialibus pro earum indumento et calcamento; nam circa alia necessaria pro earum sustentatione et aliis indigentis occurrentibus, tam in valetudine quam in infirmitate, fiet provisio ex ordine communitatis.

CAPUT VI.

De haereditatibus futuris, et quid moniales admittendae in earum admissione afferre debebunt.

Haereditates.

Cum istius institutionis intentio sit favore illis, quae ita pauperes sunt, ut non habeant unde possint dare dotes monasteriis, si religiosae esse vellent, neque commode alium vivendi modum habere,

si aliqua habebit bona, non quidem sufficientia ad aliquid ex supradictis, ad monasterium speetabunt, in quo recipietur; et si postquam professionem emisit, aliqua bona ex testamento sive donatione, aut alias ad eam pervenient, monasterio eidem pariter acquiruntur, quia licet peti ab eis non possit maior dos, quam datur iure istius institutionis, neque sint obligatae afferre, nihilominus monasterium non amittet ius, quod in haereditatibus legitimis seu aliis bonis, quovis modo, religiosae praedictae habere poterunt; et ut observetur mos et consuetudo monasteriorum, et solemnitates fieri solitae in ingressibus religiosarum, et pro illarum consolatione, illae quae recipiendae erunt, adducent duo cubilia solita in dormitorio et infirmaria, et decem mille *Reis* pro ientaculo (constituunt viginti quinque scuta monetae), et quinque pro cera, ultra suum indumentum, quia videtur nulla fore adeo miserabilis et destituta, ut praedicta afferre non valeat.

CAPUT VII.

Quod nemini detur caedula seu fiat promissio, priusquam vacet locus, in quo admitti debeat.

Nominatio.

Ad evitanda igitur nonnulla inconvenientia, quae procul dubio succedere possent, si contrarium fiet, nulla persona providebitur, neque nominabitur in aliquo ex dictis locis, antequam vacet locus, in quo admitti debeat, eique nulla dabitur caedula neque fiet promissio aut expectativa, aut memoria, unde certitudo aliqua haberi possit de futura admissione ante vacantiam, et tales caedulae, promissiones, expectativae et assignationes erunt nullae, et persona, cui dabuntur, remanebit inhabilis et incapax in futurum ad quaecumque loca, quae vacare contingunt.

CAPUT VIII.

De modo, qui observandus erit circa provisionem locorum vacantium.